平成２７年度 第１０回国立大学法人奈良教育大学教育研究評議会議事要旨

１．日 時  平成２７年１０月２１日（水） １３時３０分～１５時

２．場 所  大会議室

３．出席者  加藤学長、宮下理事、豊田副学長、中谷副学長、高橋副学長、松川、生田、伊藤、宇田、

笠次、棚橋、吉田各評議員

   陪席者  総務担当理事、業務担当監事、地域連携担当学長補佐

事務局  総務課長、企画連携課長、財務課長、施設課長、教務課長、学生支援課長、入試課長、

教育研究支援課長、総務課秘書・広報担当係長

４．議 題

 ◎審議事項

  １ 奈良教育大学情報セキュリティ委員会規則の制定について（資料１）

  ２ 学長選考会議委員等の選出について（資料２）

  ３ 平成２８年度特任教員の配置計画について（資料３）

４ 経営協議会委員について（資料４）

  ◎報告事項

１ 寄附金の受入について（資料５）

２ 平成２６年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について（資料６）

３ 機関別認証評価訪問調査について（資料７）

４ 大学メール利用に係る問題について（資料８）

５ 赤池文部科学大臣政務官の訪問（9/30）について（資料９）

６ 奈良県教員採用試験結果について（資料１０）

７ 附属学校部運営委員会からの報告について（資料１１）

◎その他

５．議 事

冒頭、学長から、就任挨拶が行われた。

  ◎審議事項

  １ 奈良教育大学情報セキュリティ委員会規則の制定について

     教育研究支援課長より、資料１に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

  ２ 学長選考会議委員等の選出について

     総務課長から、資料１に基づき説明があり、投票により学長選考会議委員４名、互選により自己

評価委員会大学教員専門部会委員１名、人を対象とする研究倫理審査委員会委員２名、教員養成高

度化委員会委員２名が選出された。

  ３ 平成２８年度特任教員の配置計画について

     企画担当副学長より、資料３に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

４ 経営協議会委員について

     学長より、資料４に基づき説明があり、審議の結果、原案のとおり了承された。

  ◎報告事項

   １ 寄附金の受入について

教育研究支援課長より、資料５に基づき報告があった。

２ 平成２６年度に係る業務の実績に関する評価結果（原案）について

  企画担当副学長及び企画連携課長より、資料６に基づき報告があった。

３ 機関別認証評価訪問調査について

  企画担当副学長及び企画連携課長より、資料７に基づき報告があった。

４ 大学メール利用に係る問題について

学長より、資料８に基づき報告があった。

５ 赤池文部科学大臣政務官の訪問（9/30）について

  学長より、資料９に基づき報告があった。

６ 奈良県教員採用試験結果について

教育担当理事より、資料１０に基づき報告があった。

７ 附属学校部運営委員会からの報告について

附属学校部長より、資料１１に基づき報告があった。